



Relatório de Cotação: KIT ENXOVAL

Pesquisa realizada entre 27/10/2023 10:02:28 e 01/11/2023 11:35:54

Relatório gerado no dia 01/11/2023 13:20:14 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Unidades	R\$ 44,89 (un)	-	R\$ 44,89	R\$ 89.780,00
2) FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. COR BRANCA.	3	4.000 Pacotes	R\$ 18,17 (un)	-	R\$ 18,17	R\$ 72.680,00
3) FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE COM 20 UNIDADES.	3	4.000 Unidades	R\$ 24,65 (un)	-	R\$ 24,65	R\$ 98.600,00
4) BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ.	3	2.000 Unidades	R\$ 39,99 (un)	-	R\$ 39,99	R\$ 79.980,00
5) CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), CORES: VERDE E CREME.	3	4.000 Unidades	R\$ 11,63 (un)	-	R\$ 11,63	R\$ 46.520,00
6) CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..	3	2.000 Conjuntos	R\$ 13,25 (un)	-	R\$ 13,25	R\$ 26.500,00
7) CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..	3	2.000 Conjuntos	R\$ 10,08 (un)	-	R\$ 10,08	R\$ 20.160,00
8) CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80X50CM, COM 03 UNIDADES. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Conjuntos	R\$ 20,63 (un)	-	R\$ 20,63	R\$ 41.260,00



9) CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Conjuntos	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
10) CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 CAMISETA). CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Conjuntos	R\$ 16,70 (un)	-	R\$ 16,70	R\$ 33.400,00
11) CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Conjuntos	R\$ 10,71 (un)	-	R\$ 10,71	R\$ 21.420,00
12) CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS MACIAS. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Conjuntos	R\$ 13,78 (un)	-	R\$ 13,78	R\$ 27.560,00
13) MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Unidades	R\$ 14,82 (un)	-	R\$ 14,82	R\$ 29.640,00
14) MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Unidades	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 21.980,00
15) MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Unidades	R\$ 24,80 (un)	-	R\$ 24,80	R\$ 49.600,00
16) SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.	3	4.000 Pares	R\$ 14,01 (un)	-	R\$ 14,01	R\$ 56.040,00
17) TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Unidades	R\$ 21,37 (un)	-	R\$ 21,37	R\$ 42.740,00
18) TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 80% ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.	3	2.000 Unidades	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 23.540,00
19) HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	3	2.000 Unidades	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 10.240,00
20) LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE COM 75 UNIDADES.	3	2.000 Unidades	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 17.060,00
21) SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, EMBALAGEM 250ML.	3	2.000 Unidades	R\$ 20,68 (un)	-	R\$ 20,68	R\$ 41.360,00
22) EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL.	2	2.000 Unidades	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 9.740,00
23) LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E FECHAR A EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE	3	2.000 Unidades	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00

Valor Global: R\$ 878.580,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 44,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapé

Data: 14/08/2023 15:38

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA KIT ENXOVAIS DE BEBÊ DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Bolsa de maternidade com alça, medindo aproximadamente 36cm (largura) x 31cm (altura) x 14cm (profundidade), nas cores: azul, rosa ou verde, em tecido resistente, napa - Bolsa de maternidade com alça, medindo aproximadamente 36cm (largura) x 31cm (altura) x 14cm (profundidade), nas cores: azul, rosa ou verde, em tecido resistente, napa

Identificação: 250900

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11 *VENCEDOR*	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 26,00
Marca: FRALDAO BABY/NAJ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INFANTIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.752.441/0001-39	49.752.441 WILLAMS MEDEIROS JUNIOR	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.379.637/0001-36	COMERCIAL HIGI TEX LTDA	R\$ 28,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Relatório gerado no dia 01/11/2023 13:20:14 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNLY8We1tPwJp1h3T3MvPJDMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNLY8We1tPwJp1h3T3MvPJDMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.990.588/0001-67	49.990.588 ALUSKA MARIA TAVARES	R\$ 30,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 34,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 37,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.057.325/0001-08	SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA	R\$ 38,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.824.284/0001-00	BELA VISTA TEXTIL LTDA	R\$ 39,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 39,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.314.487/0001-05	ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS	R\$ 45,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.892.186/0001-09	BOLSAS FENIX LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 55,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 03/03/2023 11:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de enxoval para bebe e gestante, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bolsa maternidade em poliÃster. Largura 30cm, altura 21cm, profundidade10cm. Alia ajustÃvel. - Bolsa maternidade em poliÃster. Largura 30cm, altura 21cm, profundidade10cm. Alia ajustÃvel.	Identificação: 16855_0102023
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.233.958/0001-00	ROMULO F REGO ARTIGOS	R\$ 55,39
VENCEDOR Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: TRAMANDAI PREFEITURA

Data: 27/01/2023 14:30

Objeto: Aquisição de artigos para enxoval de bebê destinado ao Projeto Gestar.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de PreDescrição: BOLSA - BOLSA - RESUMO: Bolsa de maternidade, em material sintético lavável.
Medidas mínimas aproximadas 28 x 18 cm. Cores diversas MARCA:

SRP: SIM

Identificação: 0007/2023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/01/2023 13:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.145.819/0001-35		N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.				R\$ 22,90	
VENCEDOR							
Marca: b. baby							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: b. baby							
Descrição:							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
RS		Taquara		R TRISTAO MONTEIRO, 1365		(051) 5423-115	
36.047.635/0001-91		AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 22,95	
Marca: MERVER							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: MERVER							
Descrição:							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RS		São Vendelino		RUA JACO BOENI, 67		Adelino	
						Telefone:	
						(51) 99374-5013	
						Email:	
						comercio@ajpc.com.br	
13.806.931/0001-23		ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				R\$ 31,40	
Marca: EUMAC BABY							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: BOLSA							
Descrição:							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
CE		Fortaleza		AV ANTONIO SALES, 2772		(85) 3088-8999	
						Email:	
						comprasalcomercial@hotmail.com	
08.574.064/0001-08		COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.				R\$ 41,50	
Marca: CLL							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: Não informado							
Descrição:							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
RS		Santa Rosa		AV SANTA CRUZ, 1054		(55) 3351-2665	
						Email:	
						luiz.carlos.gertz@camera.ind.br	
43.086.200/0001-11		FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 50,01	
Marca: FRALDÃO BABY							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: INFANTIL							
Descrição:							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
SP		São Paulo		PRQ DOM PEDRO II, 384		(11) 9526-1000	
						Email:	
						licitacoes.dfm@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61		M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 55,65
Marca: YASMIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: YASMIN					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
10.414.625/0001-53		BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI			R\$ 64,93
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIA					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 3 QUADRA B CHACARA, 94	GUILHERME ALVES MENDES	(61) 3355-1044	comercial@blender.com.br

Item 2: FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. COR BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. COR BRANCA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FRALDA DE PANO 100% ALGODÃO DE TEXTURA SUAVE E MACIA, MEDINDO 80X80CM. - FRALDA DE PANO 100% ALGODÃO DE TEXTURA SUAVE E MACIA, MEDINDO 80X80CM.	SRP: SIM
	Identificação: 00008823
	Lote/Item: 1/141
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 62
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
74.692.179/0001-21		RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 19,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R TIRADENTES, 1378	(17) 4009-8282/ (17) 3234-4211	escritorio.buen0@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 20,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ipanguaçu

Data: 31/08/2023 13:13

Objeto: Abertura de Procedimento Licitatório/Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de KI,s Enxoval Bebê para serem distribuídas as gestantes através do Programa de Atenção à Gestante durante o ano de 2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253354

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11 *VENCEDOR*	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,50
Marca: NAJ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRALDÃO BABY / INFANTIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.514.300/0001-00	LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES 07393218461	R\$ 14,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.088.750/0001-16	R.PIZAIA COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.479.174/0001-80	2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.890.999/0001-70	M. L. CRIANCA & CIA LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações ltda	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 39,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 41,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRAMANDAI PREFEITURA	Data: 27/01/2023 14:30
Objeto: Aquisição de artigos para enxoval de bebê destinado ao Projeto Gestar.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: FRALDA - FRALDA - RESUMO: Fralda de pano 100% algodão, tecido duplo. Cor lisa ou com estampas infantis. Medidas aproximadas 65cm x 65cm. Pacote com 05 unidades. MARCA:	SRP: SIM
	Identificação: 0007/2023
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/01/2023 13:28
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35		N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.				R\$ 9,60
VENCEDOR						
Marca: minas						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: minas						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RS	Taquara	R TRISTAO MONTEIRO, 1365		(051) 5423-115		
36.047.635/0001-91		AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 9,65
Marca: PAPI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAPI						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67	Adelino	(51) 99374-5013	comercio@ajpc.com.br	
43.086.200/0001-11		FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 13,51
Marca: FRALDÃO BABY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: INFANTIL						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	PRQ DOM PEDRO II, 384	(11) 9526-1000		licitacoes.dfm@gmail.com	
44.651.148/0001-61		M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 13,90
Marca: MINAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MINAS						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005		empenhosml@gmail.com	
13.806.931/0001-23		ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				R\$ 14,50
Marca: MINASREY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRALDA DE TACIDO						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999		comprasalcomercial@hotmail.com	
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE				R\$ 14,66
Marca: INCONFRAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: INCONFRAL						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	
37.698.148/0001-51		THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER				R\$ 17,10
Marca: inconfral						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: inconfral						
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Porto Alegre	R GASPAR DE LEMOS, 246	(51) 8010-9537		thais@tmce.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08		COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.			R\$ 17,13
Marca: CLL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Não informado					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV SANTA CRUZ, 1054	(55) 3351-2665	luiz.carlos.gertz@camera.ind.br	
07.628.070/0001-38		INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA			R\$ 17,13
Marca: ORTHOVIDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORT					
Descrição:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Curvelo	AV BIAS FORTES, 405	Antonio Carlos da Silva	(38) 3721-6983	orthovidacvo@gmail.com

Item 3: FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE COM 20 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 24,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,65

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE COM 20 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 24,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS	Data: 24/04/2023 08:30
Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição através de processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, para futura e eventual aquisição de material farmacológico, hospitalar, químico, laboratorial e dietas enterais que fracassaram nos pregões 018, 023, 024, 037 e 050/2022 + Complementação para reestruturação do atendimento do Hospital Municipal Mon-senhor Angelino Fernandes y Fernandes, de acor.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:460434
	Lote/Item: /55
CatMat: 358100 - Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: Até 10 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 08:49
	Homologação: 20/06/2023 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.106.470/0001-65		ROYAL MED HOSPITALAR LTDA			R\$ 24,92
VENCEDOR					
Marca: BIOFRAL					
Fabricante: BIOFRAL					
Modelo: 650.0000					
Descrição: Fralda descartável - Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Rio Verde	R BEZERRA DE MENESES, 774	JESUS	(63) 3322-4746	royalhospitar@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 25,00
Marca: KISSES/DIVERSOS					
Fabricante: KISSES/DIVERSOS					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN	Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadodescartaveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Bezerros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Uso: Noturno	Identificação: N°Pregão:100462022 / UASG:982337
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
CatMat: 425354 - Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: Até 10 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis Tipo Uso: Noturno	Adjudicação: 10/02/2023 15:55
	Homologação: 28/02/2023 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 355
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 24,07
VENCEDOR						
Marca: SCOOBY DOO						
Fabricante: SCOOBY DOO						
Modelo: FRALDA DESCARTÁVEL M						
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Uso: Noturno						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	

37.937.325/0001-05

KARLA KAROLINE FONTES MENESES

R\$ 25,00

Marca: LIPPY BABY

Fabricante: LIPPY BABY

Modelo: TAMANHO M

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, TAMANHO MÉDIO ATÉ 10KG, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL E CONSTITUÍDA DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA. PACOTE COM NO MÁXIMO 54 UNIDADES, EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.848.237/0001-98	PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 25,24
Marca: BOLINHA DE SABÃO					
Fabricante: RECIFRALDA					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, TAMANHO MÉDIO ATÉ 10KG, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL E CONSTITUÍDA DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA. PACOTE COM NO MÁXIMO 54 UNIDADES, EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R ITALACY, 176	(81) 3249-9338/ (81) 8890-2518	financeiro@pharmameddistribuidora.com.br	
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 25,34
Marca: SAPEKA					
Fabricante: SAPEKA					
Modelo: INFANTIL					
Descrição: Descrição: Fralda Descartável Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Uso: Noturno					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	R SANTA CLARA, 141	JULIANA	(83) 3268-0223	mdistribuidora01@gmail.com
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI				R\$ 25,34
Marca: ESTRELA					
Fabricante: ESTRELINHA					
Modelo: FRALDA INFANTIL M					
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, TAMANHO MÉDIO ATÉ 10KG, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL E CONSTITUÍDA DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA. PACOTE COM NO MÁXIMO 54 UNIDADES, EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AL	Santana do Mundaú	RUA TAVARES DE ARAUJO, 61	(82) 8216-2611		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA	Data: 09/01/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos comuns e controlados, material médico-hospitalar, cortantes, perfurantes e soluções parentais, de interesse da secretaria municipal de saúde do município de Guaiuba/Ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	Identificação: NºPregão:60172022 / UASG:981251
	Lote/Item: 8/433
	Ata: Link Ata
CatMat: 358100 - Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: Até 10 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.587.322/0001-01	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS				R\$ 24,00
VENCEDOR	LTDA				
Marca: KARICIA					
Fabricante: KARICIA					
Modelo: KARICIA					
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 10UNID.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Eusébio	AV JOSE MORAIS DE ALMEIDA, 925	(85) 3232-2251	mult.service@life.com	



Item 4: BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ.

Preço Estimado: R\$ 39,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 33,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ipanguaçu	Data:	31/08/2023 13:13
Objeto:	Abertura de Procedimento Licitatório/Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de KI,s Enxoval Bebê para serem distribuídas as gestantes através do Programa de Atenção à Gestante durante o ano de 2023.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	253354
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: CAJOVIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ADOLETA / INFANTIL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.514.300/0001-00	LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES 07393218461	R\$ 25,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 28,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.479.174/0001-80	2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.890.999/0001-70	M. L. CRIANCA & CIA LTDA	R\$ 34,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 38,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.088.750/0001-16	R.PIZAIA COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 63,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações ltda	R\$ 74,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera/MT	Data: 17/07/2023 08:30
Objeto: AQUISICAO DE KIT GESTANTE PARA ATENDER O GRUPO DEGESTANTE DO PROJETO "COLO DE MAE", GESTANTE DE BAIXA RENDA A ACOMPANHADAS PELO CRAS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BANHEIRA PARA BEBE, MATERIAL/COMPOSICAO: POLIPROPILENO / PVC (VALVULA) - BANHEIRA PARA BEBE, MATERIAL/COMPOSICAO: POLIPROPILENO / PVC (VALVULA)	Identificação: 262023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Adjudicação: 17/07/2023 08:00
	Fonte: portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br /Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.552.119/0001-77	S. S. SIQUEIRA - ME	R\$ 39,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 46,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Mirador - PR	Data: 23/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: 73 CM X LARGURA: 39,5 CM X ALTURA: 25 CM. CORES BRANCA OU TRANSPARENTE. - BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: 73 CM X LARGURA: 39,5 CM X ALTURA: 25 CM. CORES BRANCA OU TRANSPARENTE.	Identificação: 17252_182023
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 46,89
VENCEDOR		
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE			R\$ 46,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA			R\$ 46,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mirador	R ROCHA POMBO, 73	(44) 3434-1131	mercadorincao@hotmail.com

Item 5: CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 29/08/2023 08:40
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda reutilizável - Fralda Reutilizável Material: 100% Algodão , Cor: C/ Cor , Tamanho: Cerca De 50 X 50 Cm , Características Adicionais: Gramatura Mínima 75 G/M²	SRP: SIM
CatMat: 602168 - FRALDA REUTILIZAVEL	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:982887
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30		LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA			R\$ 2,00
Marca: INCONFRAL					
Fabricante: INCONFRAL					
Modelo: INCONFRAL					
Descrição: Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Cor: C/ Cor , Tamanho: Cerca De 50 X 50 Cm , Características Adicionais: Gramatura Mínima 75 G/M²					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SE		Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455
					Email:
					papelariarenascer1@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 9,50
VENCEDOR					
Marca: FRALDÃO BABY					
Fabricante: NAJ					
Modelo: INFANTIL					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PRQ DOM PEDRO II, 384	(11) 9526-1000	licitacoes.dfm@gmail.com	
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 11,50
Marca: caricia					
Fabricante: caricia					
Modelo: fralda					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA AMERICO VESPUCIO, 897	(41) 3524-5006	licitawmg@gmail.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 12,00
Marca: CREMER					
Fabricante: CREMER					
Modelo: FRALDA DE TECIDO PCT C/ 5					
Descrição: Fralda reutilizavel - Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Cor: C/ Cor , Tamanho: Cerca De 50 X 50 Cm , Características Adicionais: Gramatura Mínima 75 G/M²					
Endereço:	Telefone:		Email:		
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL				R\$ 12,00
Marca: MINAS REY					
Fabricante: MINAS REY					
Modelo: Fralda tecido duplo branca					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35	(81) 9819-0072	contato@adcont.org	
51.420.204/0001-12	BL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 14,40
Marca: PLIM PLÃO					
Fabricante: PLIM PLÃO					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby.					
Endereço:	Telefone:		Email:		
LOT JASMELINO, 51	(82) 8712-0102		bl-distribuidora@hotmail.com		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: papi					
Fabricante: papi					
Modelo: 100% algodão					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R AMAZONAS, 398	Monise Prudente Santos	(79) 3024-2637	bbclitacao@gmail.com
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI				R\$ 17,42
Marca: INCOFRAL					
Fabricante: INCOFRAL					
Modelo: FRALDA					
Descrição: 10 Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby. PACOTE 375 INCOFRAL/ INCOFRAL R\$ 34,00 Trinta e Quatro Reais R\$ 12.750,00 Doze Mil Setecentos e Cinquenta Reais					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Arapiraca	R ROSENDO GAMA, 144	CRISTIANE	(82) 3521-1863	mrb_al@hotmail.com



Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
14.232.132/0001-53		G8 ARMARINHOS EIRELI			R\$ 22,12
Marca: MINAS REY					
Fabricante: MINAS REY					
Modelo: FRALDA TECIDO					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R JOSE VENANCIO, 469	Julia Zeri Salomão	(16) 3904-8828	documentos@g8armarinhos.com.br
43.392.983/0001-61		UNICA SANEANTES LTDA			R\$ 27,40
Marca: DENG0					
Fabricante: DENG0					
Modelo: DENG0					
Descrição: Fralda reutilizavel - Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Cor: C/ Cor , Tamanho: Cerca De 50 X 50 Cm , Características Adicionais: Gramatura Mínima 75 G/M²					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11	(81) 9165-6871	rh.empreendimentos@outlook.com	
11.791.908/0001-87		COMERCIAL MASTER EIRELI			R\$ 30,00
Marca: manuska					
Fabricante: manuska					
Modelo: conf. edital					
Descrição: Descrição: Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Cor: C/ Cor , Tamanho: Cerca De 50 X 50 Cm , Características Adicionais: Gramatura Mínima 75 G/M²					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Ilha de Itamaracá	R MANOEL DE LULU, 31	(81) 3271-9544	comercialmaster@outlook.com	
33.928.672/0001-10		ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI			R\$ 38,00
Marca: INCOMFRAL					
Fabricante: INCOMFRAL					
Modelo: FRALDA DE TECIDO					
Descrição: Fralda de tecido branca - Tecido duplo: 100% algodão, tamanho no formato: 65x65cm, pacote com 05 unidades, com qualidade igual ou superior a topz baby.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cardeal da Silva	RUA DA MANGUEIRA, 20	(75) 8153-4889	serconrh@hotmail.com	
13.539.604/0001-52		VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS EIRELI			R\$ 50,00
Marca: Impacto Visual					
Fabricante: Impacto Visual					
Modelo: Impacto Visual					
Descrição: Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Cor: C/ Cor , Tamanho: Cerca De 50 X 50 Cm , Características Adicionais: Gramatura Mínima 75 G/M²					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R MESTRE PASTINHA, 104	Teodomiria	(71) 3371-0525	visualbordados@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

Objeto: Aquisição de insumos para apoiar as atividades de educação em saúde das equipes multidisciplinares de saúde indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco-DSEI/PE.

Descrição: **Fralda reutilizável** - Material: 100% Algodão, Cor: Branca, Tamanho: Aproximado 70 X 80 Cm, Características Adicionais: Gramatura 75 G/M²,

CatMat: 329310 - FRALDA REUTILIZAVEL

Data: 21/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:257047

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.560

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.317.987/0001-48 *VENCEDOR*	44.317.987 ANDREA DE ASSIS DA SILVA	R\$ 10,52
Marca: PROPRIA		
Fabricante: PROPRIA		
Modelo: FRALDA TECIDO		
Descrição: Material: 100% Algodão, Cor: Branca, Tamanho: Aproximado 70 X 80 Cm, Características Adicionais: Gramatura 75 G/M²,		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Aquisição de material de Consumo para realização de oficina de artesanato, para as gestantes do "Projeto Mamãe Cheguei", (Tintas, Kit de Linha para costura Croche, meias, colas e etc..), conforme quantidade contidas no Termo de Referência..

Descrição: **Fralda reutilizável** - Material: 100% Algodão, Densidade Mínima: 30 Fios/Cm2, Tamanho: 70 Cm X 70 Cm, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente À Lavagem Industrial,

CatMat: 241305 - FRALDA REUTILIZAVEL

Data: 23/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2042022 / UASG:980005

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2022 12:04

Homologação: 23/01/2023 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.851.189/0001-14 *VENCEDOR*	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 9,98
Marca: Minas Reis		
Fabricante: Minas Reis		
Modelo: FRALDA DE PANO		
Descrição: FRALDA DE PANO COR BRANCA Fralda de pano cor branca. De 70 cm x 70 cm com tecido duplo 100% algodão		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167
		Telefone: (35) 3622-4866
		Email: contabilex@contabilex.net

45.506.054/0001-61 M DE N P DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 11,00

Marca: PAPI TEXTIL

Fabricante: PAPI TEXTIL

Modelo: PAPI TEXTIL 70X70CM

Descrição: FRALDA DE PANO COR BRANCA Fralda de pano cor branca. De 70 cm x 70 cm com tecido duplo 100% algodão.

Endereço:

,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
41.497.853/0001-68		RAEFEL SOLUCOES LTDA			R\$ 11,00	
Marca: INCOMFRAL						
Fabricante: INCOMFRAL						
Modelo: INCOMFRAL						
Descrição: Material: 100% Algodão, Densidade Mínima: 30 Fios/Cm2, Tamanho: 70 Cm X 70 Cm, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente À Lavagem Industrial,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R AMELIA FARIAS, 3904	SETOR ADMINISTRATIVO	(69) 3222-3701	raeselsolucoes@hotmail.com	
28.753.966/0001-19		BELLA AGRONEGOCIOS LTDA			R\$ 28,56	
Marca: PP						
Fabricante: PP						
Modelo: UNIDADES						
Descrição: Fralda de pano cor branca. De 70 cm x 70 cm com tecido duplo 100% algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 670		(35) 9738-4941	21licitacoes@gmail.com	
00.556.225/0001-29		PRROUPAS CONFECÇOES LTDA			R\$ 35,59	
Marca: PAPI						
Fabricante: PAPI						
Modelo: PAPI						
Descrição: FRALDA DE PANO COR BRANCA Fralda de pano cor branca. De 70 cm x 70 cm com tecido duplo 100% algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI, 02	Silverio	(61) 3354-6222	proroupasconfeccoes@gmail.com	

Item 6: CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 25/07/2023 16:42

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA-MESA E BANHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CALCA MIJAO PARA BEBE COM PE REVERSIVEL, MALHA 100% ALGODAO, COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA. TAMANHO: 3 A 6 MESES.: - CALCA MIJAO PARA BEBE COM PE REVERSIVEL, MALHA 100% ALGODAO, COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA. TAMANHO: 3 A 6 MESES.:

Identificação: 244819

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.998.931/0001-20 *VENCEDOR*	ADAO VIRGINIO DE ARAUJO Marca: BANGUELIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANGUELIN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,54
21.163.437/0001-16	ELO MAGAZINE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,55
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,00
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,89
17.353.208/0001-97	MONICA R. DE MELLO FARIA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 27,30
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)		R\$ 14,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL JOAO PESSOA

Objeto: contratação de empresa para futura aquisição de tecidos e kits de enxoval para gestantes, para atender as demandas das secretarias solicitantes

Descrição: Conjunto de Calça Mijão - Conjunto de Calça Mijão

Data: 01/06/2023 03:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 08355471000124-1-000016-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2023 03:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: CONJUNTO

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.482.689/0001-91	T J DE AQUINO	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE MATERNIDADE VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO-MT

Descrição: MIJAO - 100% ALGODAO, CALCA(COM PEZINHO)RECEM NASCIDO, P,M,G,GG,EG - MIJAO - 100% ALGODAO, CALCA(COM PEZINHO)RECEM NASCIDO, P,M,G,GG,EG

Data: 09/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510160-7-005-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.354.353/0001-88	A. MARTINS DE SOUZA	R\$ 14,73
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 7: CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..

Preço Estimado: R\$ 10,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..	



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva**Data:** 25/07/2023 16:42**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA-MESA E BANHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** CAMISETA PARA BEBE EM MALHA 100% POLIESTER, COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA. TAMANHO: 0 A 3 MESES.: - CAMISETA PARA BEBE EM MALHA 100% POLIESTER, COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA. TAMANHO: 0 A 3 MESES.:**Identificação:** 244819**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co.m.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.998.931/0001-20 *VENCEDOR*	ADAO VIRGINIO DE ARAUJO Marca: BANGUELIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANGUELIN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,58
21.163.437/0001-16	ELO MAGAZINE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,59
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00
17.353.208/0001-97	MONICA R. DE MELLO FARIA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,55
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 29,89



Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Data: 21/03/2023 14:57**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 228445**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** RN

Objeto: A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...

Descrição: 0017455 - Kit camiseta regata para bebê com 3 unidades. Tecido: malha 100% algodão. Cores e estampas diversas (BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL). - 0017455 - Kit camiseta regata para bebê com 3 unidades. Tecido: malha 100% algodão. Cores e estampas diversas (BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				R\$ 7,90
VENCEDOR					
Marca: EUMAC BABY					
Fabricante: EUMAC BABY					
Modelo: CAMISETA PARA BEBÊ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com	
30.585.637/0001-58	POTYGUAR ATACADISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 8,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2244	(84) 9416-8988	financeiro@potyguaratacadista.com.br	
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL				R\$ 8,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35	(81) 9819-0072	contato@adcont.org	
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO				R\$ 9,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216	(84) 8808-0976	rmcomercioeservicos2014@outlook.com	
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI				R\$ 9,98
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Pau dos Ferros	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328	(84) 3351-3609/ (84) 9931-6066	anovasolucao@gmail.com	
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 12,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Brejo Santo	R DAS OLIVEIRAS, 41	(84) 9166-5652	sinergiacomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI				R\$ 13,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96	WAGNER	(83) 99985-8828	wwwcomercial7@gmail.com	
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	R AUGUSTO LEOPOLDO, 46	(84) 9961-8994/ (84) 3322-7523		etecontamga@uol.com.br	
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES				R\$ 60,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade	Data: 13/03/2023 12:42
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIAMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAMISETAS PARA BEBE (PACOTE COM 3) - CAMISETAS PARA BEBE (PACOTE COM 3)	SRP: NÃO
	Identificação: 226760
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.703.210/0001-00		MATHEUS S CABRAL			R\$ 7,50	
VENCEDOR						
Marca: LUANA BABY						
Fabricante: LUANA BABY						
Modelo: KIT CAMISETA COM 3 UNDS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PE		Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35		(81) 9819-0072	contato@adcont.org
43.449.716/0001-83		JOAO E MARIA ATELIE LTDA.			R\$ 9,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP		Orlândia	R 04, 362		(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 9,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO					R\$ 10,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI					R\$ 11,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Ilha de Itamaracá	R MANOEL DE LULU, 31	(81) 3271-9544	comercialmaster@outlook.com		
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI					R\$ 14,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96	WAGNER	(83) 99985-8828	wwcomercial7@gmail.com	
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	João Pessoa	R JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125	(83) 9981-0789/ (0000) 0000-0000	rdcomercioser@hotmail.com		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	Campina Grande	R OURO BRANCO, 164	(83) 9970-3060	comercialsousa76@gmail.com		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 45,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	RUA AMERICO VESPUCIO, 897	(41) 3524-5006	licitawmg@gmail.com		



Item 8: CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80X50CM, COM 03 UNIDADES. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 20,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80X50CM, COM 03 UNIDADES. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 18,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juazeirinho MUNICÍPIO DE JUAZEIRINHO	Data: 25/04/2023 13:20
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS MATERNIDADE, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: Pregão
Descrição: CUEIRO BERCINHO ESTAMPADO 50X80 (KIT COM 03 UNIDADES). - CUEIRO BERCINHO ESTAMPADO 50X80 (KIT COM 03 UNIDADES).	SRP: SIM
	Identificação: 233976
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KIT
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.545.637/0001-17 *VENCEDOR*	MARIA DA CONCEICAO BARROS MOURA	R\$ 10,00
Marca: PROPIA Fabricante: PROPIA Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 10,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 13,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PRQ DOM PEDRO II, 384 Telefone: (11) 9526-1000 Email: licitacoes.dfm@gmail.com		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678 Telefone: (83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 15,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R LUIS GAMA, 733 Telefone: (11) 3271-1738 Email: roberto.daud@uol.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.				R\$ 16,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com	
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				R\$ 16,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 19,76
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com		
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125	(83) 9981-0789/ (0000) 0000-0000	rdcomercioser@hotmail.com	
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 21,95
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI				R\$ 24,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96	WAGNER	(83) 99985-8828	wwcomercial7@gmail.com
34.175.047/0001-08	RICARDO ADRIANO VITURINO 02886988430				R\$ 28,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Esperança	10A RUA MANOEL JESUINO DE LIMA, 35	(83) 8623-3028	ricardo.vtr22@gmail.com	
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL				R\$ 40,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35	(81) 9819-0072	contato@adcont.org	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.556.225/0001-29		PRORROUPAS CONFECCOES LTDA				R\$ 60,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI, 02	Silverio	(61) 3354-6222	proroupasconfeccoes@gmail.com	
11.791.908/0001-87		COMERCIAL MASTER EIRELI				R\$ 65,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Ilha de Itamaracá	R MANOEL DE LULU, 31		(81) 3271-9544	comercialmaster@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CUEIRO para bebê - CUEIRO para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,50. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 03 unidades..	Identificação: 58807
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI				R\$ 14,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R LUIS GAMA, 733	(11) 3271-1738	roberto.daud@uol.com.br	
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 17,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PRQ DOM PEDRO II, 384	(11) 9526-1000	licitacoes.dfm@gmail.com	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 18,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.					R\$ 21,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SE	Aquidabã	R GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 82		(79) 3025-3016	luizcarlos_46@hotmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 22,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.					R\$ 30,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599		atjoaoemaria@outlook.com	
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA					R\$ 31,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SE	Aracaju	R RONDONIA, 396	(79) 3023-6078/ (79) 9198-0197		zeliamariaaraujo@hotmail.com	
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA					R\$ 60,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI, 02	Silverio	(61) 3354-6222	proroupasconfeccoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 03/03/2023 11:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de enxoval para bebe e gestante, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cueiro estampado bebÃ/pacote com 3 unidades.Tamanho 80cmx60cm. Material em tecido100% algodÃo. - Cueiro estampado bebÃ/pacote com 3 unidades.Tamanho 80cmx60cm. Material em tecido100% algodÃo.	Identificação: 16855_0102023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.233.958/0001-00	ROMULO F REGO ARTIGOS	R\$ 23,48
VENCEDOR		
Marca: PAPI TEXTIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PAPI TEXTIL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 9: CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 03/04/2023 00:00

Objeto: aquisição de kits em virtude de nascimento, para amparo das famílias de baixa renda, em atendimento a solicitação do Departamento de Bem Estar Social.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: LUVA BEBE - LUVA BEBE

Identificação: 00004023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.521.333/0001-52

MARCOS AUGUSTO TRIDICO 30549988866

R\$ 4,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Votuporanga

RUA JOAQUIM TEIXEIRA NUNES, 1518

(17) 3422-2439

marcostridico@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Data: 21/03/2023 14:57

Objeto: A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228445

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: RN

Descrição: 0017466 - Pares de Luvas para bebê Tecido: Malha 100% algodão.

Tamanho: Recém nascido. Cores: BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL. - 0017466 - Pares de Luvas para bebê Tecido: Malha 100% algodão. Tamanho: Recém nascido. Cores: BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				R\$ 3,20
VENCEDOR					
Marca: EUMAC BABY					
Fabricante: EUMAC BABY					
Modelo: LUVAS RN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com	
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO				R\$ 3,49
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216	(84) 8808-0976	rmcomercioeservicos2014@outlook.com	
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 3,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Brejinho	R DAS OLIVEIRAS, 41	(84) 9166-5652	sinergiacomercio@gmail.com	
30.585.637/0001-58	POTYGUAR ATACADISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2244	(84) 9416-8988	financeiro@potyguaratacadista.com.br	
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL				R\$ 6,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35	(81) 9819-0072	contato@adcont.org	
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96	WAGNER	(83) 99985-8828	wwcomercial7@gmail.com
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 25,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R AUGUSTO LEOPOLDO, 46	(84) 9961-8994/ (84) 3322-7523	etecontamga@uol.com.br	



Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL, DESTINADO À IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO MÃES DE ARAÇUAÍ, CARRINHO DE BEBÊ, BEBÊ CONFORTO E FRALDA XG PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL.**Descrição:** LUVAS DE BEBE FEMININA.. - LUVAS DE BEBE FEMININA..**Data:** 26/01/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 16155_022023**Lote/Item:** 350/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 500**Unidade:** Pares**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.615.921/0001-07 *VENCEDOR*	DILCEA MOREIRA DRUMMOND Marca: YASMIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AC Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Araçuaí Endereço: R FREI ROGATO, 144 Telefone: (33) 9988-3064/ (33) 3731-1559 Email: carlos031265@hotmail.com	R\$ 3,06
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Guaíra Endereço: AV MARCELINO ROLLON, 078 Telefone: (44) 3645-2120	R\$ 4,05
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PRQ DOM PEDRO II, 384 Telefone: (11) 9526-1000 Email: licitacoes.dfm@gmail.com	R\$ 4,06
37.279.912/0001-54	SOMA DISTRIBUIDORA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,95
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Porteirinha Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 175 Telefone: (38) 3831-1539 Email: somargestaocontabil@hotmail.com	R\$ 8,00
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV ANTONIO SALES, 2772 Telefone: (85) 3088-8999 Email: comprasalcomercial@hotmail.com	R\$ 10,00



Item 10: CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 CAMISETA). CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 16,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 CAMISETA). CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguari	Data: 25/07/2023 17:32
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Conjunto pagão com 3 peças cor AMARELA tamanho M - Conjunto pagão com 3 peças cor AMARELA tamanho M	Identificação: 247683
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.835.808/0001-91 *VENCEDOR*	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 12,00
Marca: be baby Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bebê Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 14,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.219.718/0001-07	ALEXANDRE SPELLMEIER	R\$ 19,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 39,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Caiada Prefeitura Municipal de Serra Caiada	Data: 11/04/2023 17:33
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS PARA ENXOVAL DO GRUPO DE GESTANTES DO PAIF.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CONJUNTO PAGÃO: composição do tecido: Body:70% algodão e 30% poliéster;Colete;100% algodão; e calça 100% algodão. Unissex. - CONJUNTO PAGÃO: composição do tecido: Body:70% algodão e 30% poliéster;Colete;100% algodão; e calça 100% algodão. Unissex.	SRP: SIM
	Identificação: 232027
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ					Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.039.495/0001-01		JACOB & MENEZES LTDA			R\$ 9,99	
VENCEDOR						
Marca: TRELOZINHO						
Fabricante: TRELOZINHO						
Modelo: NORMAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
RN		Natal		R LEONEL LEITE, 1394		
30.585.637/0001-58		POTYGUAR ATACADISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 10,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2244	(84) 9416-8988	financeiro@potyguaratacadista.com.br		
43.449.716/0001-83		JOAO E MARIA ATELIE LTDA.			R\$ 10,90	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com		
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 13,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
21.565.342/0001-29		RADIANY F MALHEIRO			R\$ 14,06	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Parnamirim	AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216	(84) 8808-0976	rmcomercioeservicos2014@outlook.com		
37.084.221/0001-03		SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 14,89	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Brejinho	R DAS OLIVEIRAS, 41	(84) 9166-5652	sinergiacomercio@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI				R\$ 19,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96		WAGNER	(83) 99985-8828	wwcomercial7@gmail.com
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL				R\$ 20,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35		(81) 9819-0072	contato@adcont.org	
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA				R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Natal	R AUGUSTO LEOPOLDO, 46		(84) 9961-8994/ (84) 3322-7523	etecontamga@uol.com.br	
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 33,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Santa Tereza do Oeste	AV ASSUNÇÃO, 647		(45) 9924-9495	valentinoindustria@gmail.com	
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA				R\$ 39,99	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ARACATI, 10		Gutemberg	(84) 98742-1004	berg@paivarepresentacoes.com.br
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES				R\$ 40,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA COMPOR KITS ENXOVAL DE BEBÊ PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DESTES MUNICÍPIO

Descrição: Conjunto pagão em malha, tamanho médio com 03 peças cada conjunto, em cores verde claro. - Conjunto pagão em malha, tamanho médio com 03 peças cada conjunto, em cores verde claro.

Data: 28/02/2023 01:10

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224359

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 75

Unidade: PAC

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.612.412/0001-71	49.612.412 ARTUR ALVES MOTA				R\$ 9,00
VENCEDOR					
Marca: EUMAC BABY					
Fabricante: EUMAC BABY					
Modelo: EUMAC BABY					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com	
34.175.047/0001-08	RICARDO ADRIANO VITURINO 02886988430				R\$ 14,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Esperança	10A RUA MANOEL JESUINO DE LIMA, 35	(83) 8623-3028	ricardo.vtr22@gmail.com	
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA				R\$ 16,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Esperança	R JOSE DE ANDRADE, 111	(83) 9152-2992	caetanoneto@hotmail.com	
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA				R\$ 17,94
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(87) 3062-0445	sd_distribuidora@hotmail.com
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125	(83) 9981-0789/ (0000) 0000-0000	rdcomercioser@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 21,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA AMERICO VESPUCIO, 897	(41) 3524-5006	licitawmg@gmail.com	
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES				R\$ 21,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Remígio	R MARIA JOAQUINA DIAS, SN	(83) 3364-1209		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA				R\$ 21,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R OURO BRANCO, 164	(83) 9970-3060	comercialsousa76@gmail.com	

Item 11: CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia

Data: 11/09/2023 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE (KITS NATALIDADES) PARA RECEM- NASCIDOS, ENTREGUES AS GESTANTES ATENDIDAS PELO CENTRO DE VUNERABILIDADE SOCIAL -CRAS, SITUAÇÃO DE POBREZA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 254682

Lote/Item: 1/7

Descrição: MEIA BEBÊ Especificação: Pacote com 03 (três) unidades, meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém nascido, fabricado com tecido 65% algodão, 31% poliamida e 4% elastano, tamanho 00 à 06 meses. - MEIA BEBÊ Especificação: Pacote com 03 (três) unidades, meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém nascido, fabricado com tecido 65% algodão, 31% poliamida e 4% elastano, tamanho 00 à 06 meses.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.758.777/0001-55	SOPHIA DE ASSIS ROLDAO 01888302275	R\$ 8,01
VENCEDOR		
Marca: MEIAS RATIBUM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Prefeitura Municipal de Januária

Data: 10/05/2023 14:51**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE ME, EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÕES DE KIT NATALIDADE, DESTINADOS A GESTANTE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL EM JANUÁRIA-MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**SRP:** SIM**Identificação:** 235721**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PCT**UF:** MG**Descrição:** Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebe recém nascido, fabricada com tecido 65% algodao / 31% poliamida / 4% elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses - pacote c/03 pares.: - Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebe recém nascido, fabricada com tecido 65% algodao / 31% poliamida / 4% elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses - pacote c/03 pares.:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.449.716/0001-83		JOAO E MARIA ATELIE LTDA.			R\$ 5,80
VENCEDOR					
Marca: YOU					
Fabricante: YOU					
Modelo: 2023					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com	
08.974.702/0001-88		COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI			R\$ 9,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R LUIS GAMA, 733	(11) 3271-1738	roberto.daud@uol.com.br	
21.163.437/0001-16		ELO MAGAZINE LTDA			R\$ 10,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.579.382/0001-74		WMG DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA AMERICO VESPUCIO, 897	(41) 3524-5006	licitawmg@gmail.com	
17.835.808/0001-91		DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES			R\$ 29,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Guaíra	AV MARCELINO ROLLON, 078	(44) 3645-2120		
15.534.841/0001-56		G.F.CONFECCOES LTDA			R\$ 300,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VALPARAISO, 318	(44) 3023-8098	gfconfec@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura De São Bento Abade

Prefeitura Municipal de São Bento Abade

Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de material de higiene e limpeza para diversos setores do Município de São Bento Abade - MG.

Descrição: MEIA DE BEBÊ. - MEIA DE BEBÊ.

Data: 28/02/2023 19:25

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224559

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 210

Unidade: PAR

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21		HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE				R\$ 13,71
VENCEDOR						
Marca: Amorarma						
Fabricante: Amorarma						
Modelo: MEIA DE BEBÊ.						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215	Lincoln	(35) 3423-9554	status.licitacoes@hotmail.com	

Item 12: CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS MACIAS. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Conjuntos	CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS MACIAS. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade

Prefeitura Municipal de Soledade

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB

Descrição: CONJUNTO PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA PARA BEBE - CONJUNTO PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA PARA BEBE

Data: 13/03/2023 12:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226760

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.791.908/0001-87		COMERCIAL MASTER EIRELI			R\$ 7,50
VENCEDOR					
Marca: propria					
Fabricante: propria					
Modelo: conf edital					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Ilha de Itamaracá	R MANOEL DE LULU, 31	(81) 3271-9544	comercialmaster@outlook.com	



Relatório gerado no dia 01/11/2023 13:20:14 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNLY8We1tPwJp1h3T3MvPjDMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNLY8We1tPwJp1h3T3MvPjDMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA				R\$ 8,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R OURO BRANCO, 164	(83) 9970-3060	comercialsousa76@gmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 9,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL				R\$ 12,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Panelas	R PETRONILO SANTA CRUZ, 35	(81) 9819-0072	contato@adcont.org	
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.				R\$ 13,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com	
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO				R\$ 14,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125	(83) 9981-0789/ (0000) 0000-0000	rdcomercioser@hotmail.com	
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI				R\$ 17,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, 96	WAGNER	(83) 99985-8828	wwcomercial7@gmail.com
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 25,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA AMERICO VESPUCIO, 897	(41) 3524-5006	licitawmg@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.584.258/0001-09	ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PREFEITO INACIO CLAUDINO, 576	Nome de Contato: ACC COMERCIAL	Telefone: (83) 82132-6340
		Email: acc.comercialsolucoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 03/03/2023 11:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de enxoval para bebe e gestante, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Kit pente e escova para bebês com 2 unidades. Composição: polipropileno com cerdas macias. - Kit pente e escova para bebês com 2 unidades. Composição: polipropileno com cerdas macias.	SRP: SIM
	Identificação: 16855_0102023
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: KIT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.233.958/0001-00	ROMULO F REGO ARTIGOS	R\$ 13,49
VENCEDOR		
Marca: BLISTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLISTER Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO NOS CRAS (CENTRO E SÃO VICENTE) E CREAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊS - KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊS	SRP: SIM
	Identificação: 00026722
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.071.260/0001-07	J B EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 14,09
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 13: MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 14,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA PR	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 150 ML, Formato Bico: Ortodôntico , Cor: Incolor , Tipo: Cristal	SRP: SIM
CatMat: 463334 - MAMADEIRA	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:985457
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 14,40
Marca: MAMITA Fabricante: MAMITA Modelo: MAMITA Descrição: Ofertamos: Mamadeira 150ml bico silicone livre BPA ref.: 151888.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (31) 3213-1871
		Email: santamacomerciobh@hotmail.com
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 14,50
Marca: MAMITA Fabricante: MAMITA Modelo: MAMADEIRA 150ML Descrição: Mamadeira Material: Polipropileno , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Capacidade: 150 ML, Formato Bico: Ortodôntico , Cor: Incolor , Tipo: Cristal		
Estado: PR	Cidade: Cornélio Procopio	Endereço: AV XV DE FEVEREIRO, 213-A
		Telefone: (43) 3523-5014
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 15,68
Marca: cfe solicitado Fabricante: cfe solicitado Modelo: 2023 Descrição: cfe solicitado		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Município de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de INSUMOS PARA SERVIÇO DE NUTRIÇÃO para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de 6 (seis) meses..

Descrição: **Mamadeira** - Mamadeira Material: Policarbonato , Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: 125 GRA, Capacidade: 150 M

CatMat: **316459** - Material: Policarbonato | Capacidade: 150 ML | Material Bico: Silicone | Temperatura Esterilização: 125 GRA

Data: 17/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792023 / UASG:985867

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 10:52

Homologação: 06/06/2023 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.665.456/0001-10		SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			R\$ 14,60	
VENCEDOR						
Marca: MAMITA						
Fabricante: MAMITA						
Modelo: MAMITA						
Descrição: Ofertamos: Mamadeira 150ml bico silicone policarbonato livre BPA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciohb@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ

Data: 29/12/2022 10:00

Objeto: Registro formal de preços objetivando futura aquisição de fórmula infantil para atender unidades de saúde do Município de São Gonçalo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Mamadeira** - Mamadeira Material: Policarbonato , Capacidade: 150 ML, Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: 125 GR

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:929116

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.742.126/0001-02		ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,00
VENCEDOR				
Marca: EMBRAMED				
Fabricante: EMBRAMED				
Modelo: EMBRAMED				
Descrição: MAMADEIRA DESCARTÁVEL com bico ortodôntico, estéril de 160ml. Frasco produzido em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), cilíndrico, translúcido, sem manchas e rebarbas, com escala graduada de 10 em 10 ml, boca de rosca. ESPECIFICAÇÃO DA TAMPA - Tampa produzida em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), com furo central para adaptação do bico, pigmentada na cor azul, sem pintas rebarbas e deformações. ESPECIFICAÇÃO DO PROTETOR DE BICO - Tampa produzida em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), pigmentada na cor azul, sem pintas rebarbas e deformações. ESPECIFICAÇÃO DO BATOQUE – Batoque de vedação produzido em polietileno expandido (polímero isento de BISFENOL A). Tipo de esterilização – E-BEAM (esterilização ionizante por feixe de elétrons). Seguir os requisitos toxicológicos e físicos da NBR 13793				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	São Gonçalo	AV PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 3160	(21) 2712-8524/ (21) 2712-4270	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.159.008/0001-02	MARME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		R\$ 14,00
Marca: BIOMEDICA			
Fabricante: BIOMEDICA			
Modelo: UNID			
Descrição: "MAMADEIRA DESCARTÁVEL com bico ortodôntico, estéril de 160ml. Frasco produzido em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), cilíndrico, translúcido, sem manchas e rebarbas, com escala graduada de 10 em 10 ml, boca de rosca. ESPECIFICAÇÃO DA TAMPA - Tampa produzida em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), com furo central para adaptação do bico, pigmentada na cor azul, sem pintas rebarbas e deformações. ESPECIFICAÇÃO DO PROTETOR DE BICO - Tampa produzida em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), pigmentada na cor azul, sem pintas rebarbas e deformações. ESPECIFICAÇÃO DO BATOQUE – Batoque de vedação produzido em polietileno expandido (polímero isento de BISFENOL A). Tipo de esterilização – E-BEAM (esterilização ionizante por feixe de elétrons). Seguir os requisitos toxicológicos e físicos da NBR 13793"			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Teresópolis	RUA TENENTE LUIZ MEIRELLES, 1544	(21) 2643-1883

20.331.303/0001-02		NOVA BIO - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			R\$ 15,00
Marca: BIOLIQ					
Fabricante: BIOMÉDICA ESTEVES & ANJOS LTDA					
Modelo: 160 ML					
Descrição: Mamadeira Material: Policarbonato , Capacidade: 160 ML, Material Bico: Silicone , Temperatura Esterilização: 125 GR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Itaboraí	AV VINTE E DOIS DE MAIO, 9000	MARCO ANDRE	(21) 3637-0970	contatonovabio@hotmail.com

09.624.705/0001-54		PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 18,04
Marca: BIOMEDICA				
Fabricante: BIOMEDICA				
Modelo: Unidade				
Descrição: MAMADEIRA DESCARTÁVEL com bico ortodôntico, estéril de 160ml. Frasco produzido em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), cilíndrico, translúcido, sem manchas e rebarbas, com escala graduada de 10 em 10 ml, boca de rosca. ESPECIFICAÇÃO DA TAMPA - Tampa produzida em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), com furo central para adaptação do bico, pigmentada na cor azul, sem pintas rebarbas e deformações. ESPECIFICAÇÃO DO PROTETOR DE BICO - Tampa produzida em polipropileno (polímero isento de BISFENOL A), pigmentada na cor azul, sem pintas rebarbas e deformações. ESPECIFICAÇÃO DO BATOQUE – Batoque de vedação produzido em polietileno expandido (polímero isento de BISFENOL A). Tipo de esterilização – E-BEAM (esterilização ionizante por feixe de elétrons). Seguir os requisitos toxicológicos e físicos da NBR 13793				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CORONEL XAVIER DE TOLEDO, 216	(11) 2949-5943	oliveira.edsonrocha@gmail.com

Item 14: MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 29/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, VISANDO ATENDER O PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILIAS - PAIF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980403

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 11:10

Homologação: 24/04/2023 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
16.923.018/0001-03		DMX COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 8,50	
Marca: fiona					
Fabricante: fiona					
Modelo: fiona					
Descrição: Material: Policarbonato, Capacidade: 50 ML, Cor: Incolor, Material Bico: Silicone, Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Tipo: Chuca, Formato Bico: Ortodôntico, Características Adicionais: Gargalo Sem Bordas/Graduada 5 Em 5ml Alto Relevo,					
Endereço:					
,					
28.355.705/0001-40		L PINHEIRO DA SILVA EIRELI		R\$ 9,50	
VENCEDOR					
Marca: FIONA					
Fabricante: FIONA					
Modelo: 50ML					
Descrição: Material: Policarbonato, Capacidade: 50 ML, Cor: Incolor, Material Bico: Silicone, Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Tipo: Chuca, Formato Bico: Ortodôntico, Características Adicionais: Gargalo Sem Bordas/Graduada 5 Em 5ml Alto Relevo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV JOSE BONIFACIO, 1821	(91) 8137-2600	lpinheiro.comercial@outlook.com	
45.226.829/0001-45		A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA		R\$ 10,90	
Marca: MAMITA / NACIONAL					
Fabricante: MAMITA / NACIONAL					
Modelo: MAMITA / NACIONAL					
Descrição: CHUQUINHA BICO SILICONE 50ML - CORES VARIADAS					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R JOVELINA MORGADO, 30		(91) 8398-0612/ (91) 8423-8038		solucoeseasy@outlook.com	
37.358.317/0001-04		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		R\$ 11,62	
Marca: FIONA					
Fabricante: FIONA					
Modelo: CHUQUINHA BICO SILICONE 50ML - CORES VARIADAS					
Descrição: CHUQUINHA BICO SILICONE 50ML - CORES VARIADAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	
18.833.321/0001-32		F L DE OLIVEIRA EIRELI		R\$ 48,00	
Marca: MamadeiraDescrição D					
Fabricante: LOLLY					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: MamadeiraDescrição Detalhada: Material: Policarbonato, Capacidade: 50 ML, Cor: Incolor, Material Bico: Silicone, Temperatura Esterilização: Até 121 GRA, Tipo: Chuca, Formato Bico: Ortodôntico, Características Adicionais: Gargalo Sem Bordas/Graduada 5 Em 5ml Alto Relevo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248	(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 03/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha do Hospital Infantil Albert Sabin, no período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Plástico , Material Bico: Silicone , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Capuz Protetor	Identificação: N°Pregão:22152022 / UASG:943001
CatMat: 308476 - Material: Plástico Capacidade: 50 ML Características Adicionais: Capuz Protetor Material Bico: Silicone	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 11:06
	Homologação: 03/03/2023 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
43.576.865/0001-03		SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA			R\$ 10,78	
VENCEDOR						
Marca: LOLLY						
Fabricante: LOLLY						
Modelo: LOLLY						
Descrição: MAMADEIRA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TIPO CHUQUINHA, CAPACIDADE 50 ML, RESISTENTE A TEMPERATURA SUPERIOR A 100°, CORPO LISO, BICO LONGO EM LÁTEX PURO, PERFURAÇÃO FINA, GARGALO LISO, SEM ABA, COM GRADUAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA ARMANDO MONTEIRO, 485	RAQUEL	(85) 3257-6662	comercial@varejobom.com.br	
13.806.931/0001-23		ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS			R\$ 11,48	
Marca: MAMITA						
Fabricante: MAMITA						
Modelo: MAMADEIRA 50ML						
Descrição: MAMADEIRA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TIPO CHUQUINHA, CAPACIDADE 50 ML, RESISTENTE A TEMPERATURA SUPERIOR A 100°, CORPO LISO, BICO LONGO EM LÁTEX PURO, PERFURAÇÃO FINA, GARGALO LISO, SEM ABA, COM GRADUAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772		(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com	
12.283.132/0001-57		EDNALDO SALGADO			R\$ 15,00	
Marca: FIONA						
Fabricante: LILLO						
Modelo: CHUCA 50ML BICO SILICONE						
Descrição: atóxico, livre de Bisfenol-A, graduada, gargalo liso, sem reentrâncias internas, com bico em silicone (ÚNICA MARCA DECHUCA COM BICO EM LÁTEX FOI DESCONTINUADA PELO FABRICANTE, SUBSTITUIDA POR CHUCA COM BICO EM SILICONE) perfuração fina, resistente a temperatura superior a 100°. Com INMETRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Peruibe	AV PREFEITO DR. GHEORGE POPESCU, 790	Ednalgo Salgado	(13) 3453-6201	util.pec@gmail.com	
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA			R\$ 19,80	
Marca: fiona						
Fabricante: fiona						
Modelo: classic						
Descrição: MAMADEIRA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TIPO CHUQUINHA, CAPACIDADE 50 ML, RESISTENTE A TEMPERATURA SUPERIOR A 100°, CORPO LISO, BICO LONGO EM LÁTEX PURO, PERFURAÇÃO FINA, GARGALO LISO, SEM ABA, COM GRADUAÇÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	
19.045.767/0001-65		E C DA SILVA COMERCIO E SERVICOS			R\$ 19,80	
Marca: CEFISA						
Fabricante: CEFISA						
Modelo: CHUQUINHA						
Descrição: MAMADEIRA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TIPO CHUQUINHA, CAPACIDADE 50 ML, RESISTENTE A TEMPERATURA SUPERIOR A 100°, CORPO LISO, BICO LONGO EM LÁTEX PURO, PERFURAÇÃO FINA, GARGALO LISO, SEM ABA, COM GRADUAÇÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R CURITIBA, 333	Edimilton César da Silva	(99) 3528-3911	service.refrigeracao@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.532.872/0001-76		GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA		R\$ 89,00	
Marca: Cefisa					
Fabricante: Cefisa					
Modelo: Cefisa					
Descrição: MAMADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL BICO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, SACOS E EMBALAGENS PLÁSTICAS, COPOS E TALHERES PLÁSTICOS, CAIXAS E OUTROS para atender às Unidades Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Plástico , Material Bico: Silicone , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Capuz Protetor	SRP: SIM
CatMat: 308476 - Material: Plástico Capacidade: 50 ML Características Adicionais: Capuz Protetor Material Bico: Silicone	Identificação: N°Pregão:1292022 / UASG:155012
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2023 16:10
	Homologação: 06/01/2023 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.951.011/0001-31		C J M UTILIDADES LTDA		R\$ 8,18	
VENCEDOR					
Marca: LOLLY					
Fabricante: LOLLY					
Modelo: LOLLY					
Descrição: Mamadeira de 50 ml em plástico, bico em silicone, com capuz protetor. Deve apresentar formato que facilite a higienização, sem rugosidades.					
Livre de bisfenol A.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Marataízes	AV SIMAO SOARES, 770	Alessandro Magalhães de Araújo	(21) 2986-6490	301araujo@gmail.com

11.186.469/0001-83		SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI		R\$ 11,00	
Marca: MAMITA					
Fabricante: MAMITA					
Modelo: MAMITA					
Descrição: Mamadeira de 50 ml em plástico, bico em silicone, com capuz protetor. Deve apresentar formato que facilite a higienização, sem rugosidades. Livre de bisfenol A.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG		Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	Jose	(31) 3347-3449
					Email:
					comercialsw@yahoo.com.br

12.283.132/0001-57		EDNALDO SALGADO		R\$ 16,96	
Marca: FLY					
Fabricante: VLS					
Modelo: MAMADEIRA 50-80ML					
Descrição: Mamadeira 50-80ml, em polipropileno, atóxico, livre de Bisfenol-A. Bico em silicone, atóxico. Produto isento de registro, conforme Resolução RDC 10/1999 ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Peruíbe	AV PREFEITO DR. GHEORGE POPESCU, 790	Ednaldo Salgado	(13) 3453-6201	util.pec@gmail.com



Item 15: MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 24,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jaguarí	Data:	25/07/2023 17:32
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	247683
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	34
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 *VENCEDOR*	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 25,00
Marca:	CORTTEX	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	CORTTEX	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 28,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 28,99
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA-MESA E BANHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: Cobertor manta para bebe infantil microfibra:- o tecido microfibra deve ter características toque suave e macia, permitir trocas termica, respirabilidade, durabilidade e resistencia, solidez as cores, conforto, secagem rapida, bom caimento, estabilidade d - Cobertor manta para bebe infantil microfibra:- o tecido microfibra deve ter características toque suave e macia, permitir trocas termica, respirabilidade, durabilidade e resistencia, solidez as cores, conforto, secagem rapida, bom caimento, estabilidade dimensional, transpiracao. Classificacao de medidas aproximadas 1,10X0,90 M material microfibra composicao 100 % poliester antialergico/antiacaro . Cor lisa.

Data: 25/07/2023 16:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 244819

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.998.931/0001-20 *VENCEDOR*	ADAO VIRGINIO DE ARAUJO Marca: INCOMFRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INCOMFRAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,40
17.353.208/0001-97	MONICA R. DE MELLO FARIA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,49
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 24,00
21.163.437/0001-16	ELO MAGAZINE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,70
14.323.297/0001-30	ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,30
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 77,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data:	17/02/2023 00:00
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO NOS CRAS (CENTRO E SÃO VICENTE) E CREAS	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	COBERTOR MANTA MICROFIBRA PARA BEBÊ - COBERTOR MANTA MICROFIBRA PARA BEBÊ	Identificação:	00026722
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	187.19.49.2:8079/Transparencia/
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNID
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03		UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA			R\$ 22,89
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Genilson	(22) 2785-2315	utibrink.nfe@gmail.com

Item 16: SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 14,01 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 14,01Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pares	SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguarí

Data: 25/07/2023 17:32

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247683

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: Sapatinho atalhado tamanho P - Sapatinho atalhado tamanho P

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.022.479/0001-68 *VENCEDOR*	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA Marca: CONFORME SITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME SITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,00
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Canguaretama

Data: 21/07/2023 17:23

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de kits natalidade, para atender as mulheres que encontram em situação de vulnerabilidade, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste termo de referência e seus anexos

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246838

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PAR

UF: RN

Descrição: sapatinho de lã para recém nascido - sapatinho de lã para recém nascido



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.507.469/0001-90 *VENCEDOR*	RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA Marca: TAMINY BABY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMINY BABY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,99
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações ltda Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 03/03/2023 11:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de enxoval para bebe e gestante, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Sapatinhos recém nascido pacote com 3 unidades. Tamanho: 0 a 3 meses. Material em tecido 100% algodão. - Sapatinhos recém nascido pacote com 3 unidades. Tamanho: 0 a 3 meses. Material em tecido 100% algodão.	SRP: SIM
	Identificação: 16855_0102023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 800
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.233.958/0001-00 *VENCEDOR*	ROMULO F REGO ARTIGOS Marca: ANJINHIO FELIZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANJINHIO FELIZ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,50



Item 17: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 21,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,37
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 21,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Data:	13/04/2023 18:26
Objeto:	Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	232487
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	BA
Descrição:	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRIOES: CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS 0,70 X 0,90 CM. - TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRIOES: CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS 0,70 X 0,90 CM.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.957.460/0001-14	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI				R\$ 19,01
VENCEDOR					
Marca: PIRRALINHO BABY					
Fabricante: PIRRALINHO BABY					
Modelo: 100% ALGODÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Ribeira do Pombal	AV EVENCIA BRITO, 241B	(75) 3276-1937/ (75) 9981-3354	xuxapombal@hotmail.com	
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 23,92
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cardeal da Silva	RUA DA MANGUEIRA, 20	(75) 8153-4889	serconrh@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 20,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE ALEGRIA	Data:	06/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRACAO, EDUCACAO E CULTURA, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E HABITACAO E OBRAS, VIACAO E TRANSITO DO MUNICIPIO DE ALEGRIA-RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	64600-3-2023-PRE
		Lote/Item:	1/113
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	RS
Descrição:	TOALHA DE BANHO 100 % ALGODÃO , fios penteados, com 68cmX1,28 metros, nas cores: rosa bebe (40 unidades), azul bebe (40 unidades), amarelo (40 unidades), verde bandeira (40 unidades), vermelho (40 unidades). - TOALHA DE BANHO 100 % ALGODÃO , fios penteados, com 68cmX1,28 metros, nas cores: rosa bebe (40 unidades), azul bebe (40 unidades), amarelo (40 unidades), verde bandeira (40 unidades), vermelho (40 unidades).		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 15,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67	Adelino	(51) 99374-5013	comercio@ajpc.com.br	
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 15,19	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	EST SANTA FE ALTA, 0		(55) 9921-3513	empenhosoeste@gmail.com	
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA				R\$ 15,58	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Horizontina	AV TUCUNDUVA, 400		(55) 9929-6518	ravex.embalagens@gmail.com	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI				R\$ 22,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130		(51) 8622-7991	utilidadeswe@gmail.com	
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 22,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644		(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
08.585.163/0001-95	RAFAEL NATAL MACALAI				R\$ 23,40	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
R THOMAZIA DE CARVALHO, 1080			(55) 3784-1578		supermacalai@hotmail.com	
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER				R\$ 23,44	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Tramandaí	10A RUA 07 DE SETEMBRO, 2472		(51) 8531-2363	tkhaderdistribuidora@gmail.com	
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 23,44	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460		(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
10.925.677/0001-94		J.P.CAVEDON SOARES				R\$ 28,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RS		Porto Alegre		AV TERESOPOLIS, 2958		J.P.CAVEDON SOARES	
						Telefone:	
						(51) 3320-8888	
						Email:	
						joaopedro@mfms.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data:	18/11/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	TOALHA DE BANHO BEBÊ - TOALHA DE BANHO BEBÊ	Identificação:	00009122
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
61.778.718/0001-06		COMERCIAL CONCORRENT EIRELI			R\$ 21,70	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	AV PROFESSOR ALBERTO VOLLET SACHS, 3245	Eliana	(19) 3433-9932	concorr1@terra.com.br	

Item 18: TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 80% ALGODOÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.

Preço Estimado: R\$ 11,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 80% ALGODOÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Cristalina
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTALINA

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em Confecção de Uniformes para os profissionais de diversos setores da Atenção Básica, Vigilância Epidemiológica, Atenção Especializada, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU,...

Descrição: Touca Infantil RN,100% Algodão(Malha),Tam.Rn(Bebê Peso De 2,5 A 4,5Kg - Touca Infantil, Confeccionada Em 100% Algodão(Malha), Tamanho Rn, Para Bebê Com Peso Entre 2,5 A 4,5 Kg, Na Cor Branca, Resistente A Lavagem Industrial, Com Logo Do Hospital. A arte s - Touca Infantil RN,100% Algodão(Malha),Tam.Rn(Bebê Peso De 2,5 A 4,5Kg - Touca Infantil, Confeccionada Em 100% Algodão(Malha), Tamanho Rn, Para Bebê Com Peso Entre 2,5 A 4,5 Kg, Na Cor Branca, Resistente A Lavagem Industrial, Com Logo Do Hospital. A arte será fornecida pela SMS. ENCAMINHAR AMOSTRA DA TOUCA. As toucas deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde de Cristalina sem custo adicional.

Data: 02/03/2023 18:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224979

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: PAR

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.128.303/0001-33 *VENCEDOR*	ART MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: TOCA Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 21 (POLO DE MODAS), LJ 01
		Telefone: (61) 3022-2355
		Email: artmidiaconfeccoes@gmail.com
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI, 02
		Nome de Contato: Silverio
		Telefone: (61) 3354-6222
		Email: proroupasconfeccoes@gmail.com
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 200
		Nome de Contato: Eliana
		Telefone: (62) 99813-3897
		Email: hospodontoatacado@hotmail.com
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 13,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV DIVINO PAI ETERNO, 1.073
		Nome de Contato: Rui Henrique de Oliveira Neto
		Telefone: (62) 3321-4170
		Email: comercial_gois@hotmail.com
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECCOES HOSPITALARES	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 1-B, SN
		Telefone: (62) 3578-7031/ (62) 8453-8719
		Email: contato@mshospitalarehotellaria.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA			R\$ 22,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	EST DA LIBERDADE, 509	(71) 9922-8884	diana.girao@hotmail.com

33.808.275/0001-05	SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Bocaiúva Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data:	17/02/2023 15:30
Objeto:	Preços para aquisição de colchões de espuma, mantas e kit de natalidade para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	TOUCA PARA BEBE:Confeccionado em malha de algodao - TOUCA PARA BEBE:Confeccionado em malha de algodao	SRP:	SIM
		Identificação:	223046
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.579.382/0001-74		WMG DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 2,99	
VENCEDOR					
Marca: sophy					
Fabricante: sophy					
Modelo: touca					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	RUA AMERICO VESPUCIO, 897	(41) 3524-5006	licitawmg@gmail.com

13.806.931/0001-23		ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS		R\$ 3,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com

17.835.808/0001-91		DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES		R\$ 3,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR		Guaíra	AV MARCELINO ROLLON, 078	(44) 3645-2120



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.998.931/0001-20	ADAO VIRGINIO DE ARAUJO					R\$ 5,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA					R\$ 7,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com	
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA					R\$ 12,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Ribeirão das Neves	AVENIDA AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68		(31) 9698-4879	zenittisolucoes@gmail.com	
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.					R\$ 14,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599		atjoaoemaria@outlook.com	
46.037.373/0001-38	OFICIAL SUBLIMACOES E CONFECOES DE UNIFORMES LTDA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Montes Claros	R SANTA MARTA, 1170	(38) 3214-9359/ (38) 9171-8272		oficialsublimacoesuniformes@gmail.com	
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	R RAMON ANTOLIN HERNANDES, 1721	(16) 9375-6628		multifranvendas@gmail.com	
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECOES LTDA					R\$ 22,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI, 02	Silverio	(61) 3354-6222	proroupasconfecoos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Virmond - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ITENS PARA ENXOVAL DE BEBÊ, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO AO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AS GESTANTES DE BAIXA RENDA

Descrição: TOUCA PARA BEBE EM TECIDO ALGODÃO OU FIO, TAMANHOS RN, P E M. - TOUCA PARA BEBE EM TECIDO ALGODÃO OU FIO, TAMANHOS RN, P E M.

Data: 25/11/2022 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14767_592022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.651.148/0001-61		M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 6,50	
VENCEDOR					
Marca: BARATINHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BARATINHA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
12.050.384/0001-36		2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 7,19	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Virmond	R ALVORADA, 62	(42) 3035-4141/ (42) 3035-4141		
17.835.808/0001-91		DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES		R\$ 9,90	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Guaíra	AV MARCELINO ROLLON, 078	(44) 3645-2120		
43.449.716/0001-83		JOAO E MARIA ATELIE LTDA.		R\$ 9,90	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com	

Item 19: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes

Prefeitura Municipal de Lajes

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO, A DEMANDA DA ESCOLAR MUNICIPAL CEMEI COM A ABERTURA DO BERÇÁRIO.

Descrição: COTONETE COM ARTIGEME E HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO. - COTONETE COM ARTIGEME E HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO.

Data: 17/04/2023 13:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232817

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.284.764/0001-30		DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS		R\$ 5,50	
VENCEDOR					
Marca: COTTON					
Fabricante: COTTON					
Modelo: COTTON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RN		Extremoz		R DOM CARLOS, 17	
				Telefone:	
				(84) 9451-9315	
				Email:	
				thalissoncontabeis@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 14/04/2023 00:00

Objeto: aquisição de matérias e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades das Secretaria Municipal de Saúde de Nova Nazaré.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO (COTONETE) - HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO (COTONETE)

Identificação: 00002023

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: CX

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.963.492/0001-49		HR MEDSIN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 4,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV VEREDA DOS BURITIS, 652	(62) 3289-4460	lucelia.nasc@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/11/2023 13:20:14 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNLY8We1tPwJp1h3T3MvPJDMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50h5qQPSfZkNLY8We1tPwJp1h3T3MvPJDMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA COMPOR KITS ENXOVAL DE BEBÊ PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO

Descrição: Hastes plásticas flexíveis com pontas em algodão 100% puro, caixa contendo no mínimo 75 unidades. (cotonetes). - Hastes plásticas flexíveis com pontas em algodão 100% puro, caixa contendo no mínimo 75 unidades. (cotonetes).

Data: 28/02/2023 01:10

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224359

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 75

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,00
VENCEDOR					
Marca: NUKINHA					
Fabricante: NUKINHA					
Modelo: BASICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125	(83) 9981-0789/ (0000) 0000-0000	rdcomercioser@hotmail.com	
34.175.047/0001-08	RICARDO ADRIANO VITURINO 02886988430				R\$ 5,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Esperança	10A RUA MANOEL JESUINO DE LIMA, 35	(83) 8623-3028	ricardo.vtr22@gmail.com	
49.612.412/0001-71	49.612.412 ARTUR ALVES MOTA				R\$ 5,12
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA				R\$ 5,13
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(87) 3062-0445	sd_distribuidora@hotmail.com
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES				R\$ 5,13
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Remígio	R MARIA JOAQUINA DIAS, SN	(83) 3364-1209		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA				R\$ 5,13
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R OURO BRANCO, 164	(83) 9970-3060	comercialsousa76@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.			R\$ 5,13
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com

Item 20: LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE COM 75 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE COM 75 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 18/05/2023 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais necessários ao cadastramento biométrico de eleitores (creme hidratante, flanela para pó, lenço umedecido, luva e umedecedor de dedos)..	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:70018 Lote/Item: /3
Descrição: Lenço Descartável - Lenço Descartável Material: Fibras Resistentes E Flexíveis , Aplicação: Limpeza / Higiene , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Ph Balanceado, Aroma Suave, Sachê, Tira Fácil , Apresentação: Dupla, Umedecido , Quantidade Folhas: 2 , Tipo Folha: Solta	Ata: Link Ata Adjudicação: 18/05/2023 17:12 Homologação: 29/05/2023 19:21
CatMat: 378441 - Material: Fibras Resistentes E Flexíveis Comprimento: 20 CM Largura: 11 CM Cor: Branca Quantidade Folhas: 2 Tipo Folha: Solta Aplicação: Limpeza / Higiene Apresentação: Dupla, Umedecido Características Adicionais: Ph Balanceado, Aroma Suave, Sachê, Tira Fácil	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.216 Unidade: Pote 75,00 UN UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.162.188/0001-13 *VENCEDOR*	TONELLI & GATTONI INDUSTRIA DE COSMETICOS DO BRASIL LTDA			R\$ 3,95
Marca: Tutty Baby Fabricante: Nacional Modelo: pote 75 un Descrição: Lenço umedecido descartável, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente, material TNT, comprimento 20 cm, largura 11 cm, admitida variação de +/- 1 cm de comprimento/largura, cor branca, apresentação dupla, umedecido, acondicionado em tubo com tampa flip top contendo, no mínimo, 75 unidades.				
Estado: SP	Cidade: Cajamar	Endereço: R JOSE RANGEL DE MESQUITA, 73	Telefone: (15) 3235-1150	Email: legalizacao@baptistellaassessoria.com.br

41.607.510/0001-09		CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 4,05
Marca: useit					
Fabricante: useit					
Modelo: useit					
Descrição: Lenço Descartável - Lenço Descartável Material: Fibras Resistentes E Flexíveis , Aplicação: Limpeza / Higiene , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Ph Balanceado, Aroma Suave, Sachê, Tira Fácil , Apresentação: Dupla, Umedecido , Quantidade Folhas: 2 , Tipo Folha: Solta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MAJOR EULALIO DUDEK, 177	(41) 3203-4414/ (41) 8404-6607	ceeprodutosdelimpeza@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
46.586.579/0001-17	J L BRAGA GUIMARAES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS				R\$ 7,62	
Marca: MULTI BABY Fabricante: MARVELLA Modelo: LENÇO UMEDECIDO 100 UN Descrição: Lenço Descartável - Lenço Descartável Material: Fibras Resistentes E Flexíveis , Aplicação: Limpeza / Higiene , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 11 CM, Características Adicionais: Ph Balanceado, Aroma Suave, Sachê, Tira Fácil , Apresentação: Dupla, Umedecido , Quantidade Folhas: 2 , Tipo Folha: Solta.						
Endereço: ,						
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 7,92	
Marca: Turma da Bagunça Fabricante: Turma da Bagunça Modelo: Turma da Bagunça Descrição: "Lenço umedecido descartável, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente, material TNT, comprimento 20 cm, largura 11 cm, admitida variação de +/- 1 cm de comprimento/largura, cor branca, apresentação dupla, umedecido, acondicionado em tubo com tampa flip top contendo, no mínimo, 75 unidades."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br	
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA				R\$ 8,20	
Marca: Clinoff Fabricante: Clinoff Modelo: Pote - 75 unidades Descrição: Lenço umedecido descartável, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente, material TNT, comprimento 20 cm, largura 11 cm						
Endereço: ,						
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI				R\$ 9,19	
Marca: CLIN OFF Fabricante: CLIN OFF Modelo: LENÇO Descrição: Lenço umedecido descartável, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente,material TNT, comprimento 20 cm, largura 11 cm,admitida variação de +/- 1 cm de comprimento/largura, cor branca, apresentação dupla, umedecido,acondicionado em tubo com tampa flip top contendo, no mínimo, 75 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R DONA GERTRUDES JORDAO, 204	(11) 2367-3061		celso@mapaservicos.com.br	
45.258.432/0002-16	ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA				R\$ 10,39	
Marca: COTTON LINE Fabricante: COTTON LINE Modelo: COTTON LINE Descrição: Lenço umedecido descartável, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente, material TNT, comprimento 20 cm, largura 11 cm, admitida variação de +/- 1 cm de comprimento/largura, cor branca, apresentação dupla, umedecido, acondicionado em tubo com tampa flip top contendo, no mínimo, 75 unidades.						
Endereço: ,						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI				R\$ 15,00	
Marca: c. off Fabricante: c. off Modelo: umedecido Descrição: Lenço umedecido descartável, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente, material TNT, comprimento 20 cm, largura 11 cm, admitida variação de +/- 1 cm de comprimento/largura, cor branca, apresentação dupla, umedecido, acondicionado em tubo com tampa flip top contendo, no mínimo, 75 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAR DE LEMOS, 200	MARCO	(21) 2435-6422	contato@prismapapelaria.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ferraz de Vasconcelos

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: LENCO UMEDECIDO HIGIENICO PACOTE COM 48 UNIDADES - LENCO
UMEDECIDO HIGIENICO PACOTE COM 48 UNIDADES

Data: 07/07/2023 09:36

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: r24_2023

Lote/Item: 9/83

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 18.000

Unidade: PACOTES

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.854.654/0001-45 *VENCEDOR*	PONTUAL COMERCIAL LTDA	R\$ 8,75
Marca: NATHY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL,
DESTINADO À IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO MÃES DE ARAÇUAÍ, CARRINHO
DE BEBÊ, BEBÊ CONFORTO E FRALDA XG PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL.Descrição: LENÇO UMEDECIDO PARA RECEM NASCIDO C/ 48 UNIDADES. - LENÇO
UMEDECIDO PARA RECEM NASCIDO C/ 48 UNIDADES.

Data: 26/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16155_022023

Lote/Item: 310/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: Pacotes

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.698.905/0001-01 *VENCEDOR*	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 3,50
Marca: FIESTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UMEDECIDO Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Porteirinha Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 175 Telefone: (38) 3831-1539 Email: somargestaocontabil@hotmail.com		

17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 7,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Guaíra Endereço: AV MARCELINO ROLLON, 078 Telefone: (44) 3645-2120		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.409.395/0001-29	FECRIAR LTDA EPP	R\$ 7,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.279.912/0001-54	SOMA DISTRIBUIDORA	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.615.921/0001-07	DILCEA MOREIRA DRUMMOND	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Araçuaí Endereço: R FREI ROGATO, 144 Telefone: (33) 9988-3064/ (33) 3731-1559 Email: carlos031265@hotmail.com		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV ANTONIO SALES, 2772 Telefone: (85) 3088-8999 Email: comprasalcomercial@hotmail.com		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PRQ DOM PEDRO II, 384 Telefone: (11) 9526-1000 Email: licitacoes.dfm@gmail.com		

Item 21: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, EMBALAGEM 250ML.

Preço Estimado: R\$ 20,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, EMBALAGEM 250ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, epi's, higiene e utensílios de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:985369
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.285.200/0001-87	JOSE CUSTODIO PEREIRA				R\$ 17,90	
VENCEDOR						
Marca: PALMOLIVE						
Fabricante: PALMOLIVE						
Modelo: PALMOLIVE						
Descrição: SABONETE LIQUIDO INFANTIL						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
MG		Teixeiras		R SEBASTIAO VIANA, 119		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA				R\$ 19,29	
Marca: BARUEL						
Fabricante: BARUEL						
Modelo: BARUEL						
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: para pele delicada, que limpa suavemente, dermatologicamente testado. Embalagem com 200 ml. *Deverão possuir características técnicas similares ou superiores as marcas: Jonhson's, Pom Pom, Huggies. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AMERICO VESPUCIO, 213	Tiago Ernesto Guerra	(31) 3425-7501	comercialvener@hotmail.com	
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO				R\$ 19,80	
Marca: palmolive						
Fabricante: palmolive						
Modelo: .						
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: para pele delicada, que limpa suavemente, dermatologicamente testado. Embalagem com 200 ml. *Deverão possuir características técnicas similares ou superiores as marcas: Jonhson's, Pom Pom, Huggies. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Teixeiras	AV MAL. FLORIANO PEIXOTO, 25	(31) 3895-1054		sifialho@yahoo.com.br	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO				R\$ 20,00	
Marca: BABY						
Fabricante: BABY						
Modelo: BABY						
Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	
34.878.182/0001-10	34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES				R\$ 20,01	
Marca: Palmolive						
Fabricante: Palmolive						
Modelo: Ref						
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: para pele delicada, que limpa suavemente, dermatologicamente testado. Embalagem com 200 ml. *Deverão possuir características técnicas similares ou superiores as marcas: Jonhson's, Pom Pom, Huggies. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas						
Endereço:						
,						
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 20,01	
Marca: DIVERSOS						
Fabricante: DIVERSOS						
Modelo: FRASCO						
Descrição: Sabonete Aspecto Físico*: Líquido , Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN	Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadodescartaveis.com.br	
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA				R\$ 20,01	
Marca: NOW QUIMICA						
Fabricante: now quimica industria e comercio ltda						
Modelo: NQ 5 INFANTIL						
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: para pele delicada, que limpa suavemente, dermatologicamente testado. Embalagem com 200 ml. *Deverão possuir características técnicas similares ou superiores as marcas: Jonhson's, Pom Pom, Huggies. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 269	(31) 3358-6662		limpezaebrilho@yahoo.com.br	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza Hospitalar , visando atender as demandas dos departamentos ligado a Secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Banho De Neonatos , Características Adicionais: Glicerinado, Incolor , Composição: Fórmula Balanceada	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:982333
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
CatMat: 406603 - Aspecto Físico: Cremoso Acidez: Ph Neutro Aplicação: Banho De Neonatos Características Adicionais: Glicerinado, Incolor Composição: Fórmula Balanceada	Adjudicação: 15/05/2023 11:36
	Homologação: 17/05/2023 15:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02		MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 16,20
VENCEDOR					
Marca: XUXINHA					
Fabricante: BARUEL BRASIL LTDA					
Modelo: unico					
Descrição: COLÔNIA INFANTIL – ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PERFUMADA, ESSÊNCIA, GLICERINA, EMBALAGEM FRASCO DE 200ML. PRAZO DE 3 ANOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PE	Garanhuns	R ARY BARROSO, 206		(87) 9635-3496	
43.392.983/0001-61		UNICA SANEANTES LTDA			R\$ 19,46
Marca: GIOVANNA BABY					
Fabricante: GIOVANNA BABY					
Modelo: 30.0000					
Descrição: COLÔNIA INFANTIL - ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PERFUMADA, ESSÊNCIA, GLICERINA, EMBALAGEM FRASCO DE 200ML. PRAZO DE 3 ANOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11	(81) 9165-6871	rh.empreendimentos@outlook.com	
36.441.415/0001-48		ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA			R\$ 22,15
Marca: INFÁ					
Fabricante: INFÁ					
Modelo: FRASCO CONTENDO 200ML					
Descrição: COLÔNIA INFANTIL – ÁLCOOL NEUTRO ESPECIAL, ÁGUA PERFUMADA, ESSÊNCIA, GLICERINA, EMBALAGEM FRASCO DE 200ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA ALAIDE DE SA LEITAO, 42	Camila	(81) 4101-8158	distribuidoraecope@gmail.com
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 31,58
Marca: HALLEY BABY					
Fabricante: HALLEY BABY					
Modelo: COLONIA INFANTIL 200ML					
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Banho De Neonatos , Características Adicionais: Glicerinado, Incolor , Composição: Fórmula Balanceada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A. S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.563.405/0001-42	SINTESE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR EIRELI				R\$ 33,24
Marca: Baruel					
Fabricante: Baruel					
Modelo: NAO SE APLICA					
Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Banho De Neonatos , Características Adicionais: Glicerinado, Incolor , Composição: Fórmula Balanceada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Abreu e Lima	R GOVERNADOR ERALDO GUEIROS, 20	Charles Monteiro Ferreira	(81) 3538-8600	s-solucoes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data:	08/03/2023 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, para atender através da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, o Serviço de Acolhimento Municipal de Crianças e Adolescentes (modalidade Abrigo Institucional) às crianças e adolescentes do município em situação de risco social, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Sabonete - Aspecto Físico*: Líquido, Composição: À Base De Triclocarban, Eugenol E Glicerina,	SRP:	NÃO
CatMat:	467304 - SABONETE	Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:455288
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/03/2023 15:46
		Homologação:	11/04/2023 11:33
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Frasco 250,00 ML
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.233.526/0001-24		SOLUCAO COMERCIO EIRELI		R\$ 21,60	
VENCEDOR					
Marca: Granado					
Fabricante: Granado					
Modelo: Granado					
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200 ML. SABONETE DE GLICERINA HIPOALÉRGICO. COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, ETC. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, TEOR DE VOLÁTEIS: 16%. EMBALAGEM DE 200 ML.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Belém	PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238	(91) 3222-2222	potenciacomercio3@gmail.com

13.806.931/0001-23		ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS		R\$ 21,69	
Marca: SKALINHA					
Fabricante: SKALINHA					
Modelo: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL					
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200 ML. SABONETE DE GLICERINA HIPOALÉRGICO. COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, ETC. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, TEOR DE VOLÁTEIS: 16%. EMBALAGEM DE 200 ML					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
CE		Fortaleza		AV ANTONIO SALES, 2772	
				Telefone:	
				(85) 3088-8999	
				Email:	
				comprasalcomercial@hotmail.com	

35.822.821/0001-98		J M FONSECA MARTINS LTDA		R\$ 21,69
Marca: BARUEL BABY				
Fabricante: BARUEL BABY				
Modelo: BARUEL BABY				
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200 ML. SABONETE DE GLICERINA HIPOALÉRGICO. COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL, FRAGRÂNCIA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, ÁCIDO ETIDRÔNICO,E TC. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, TEOR DE VOLÁTEIS: 16%. EMBALAGEM DE 200 ML. MARCA: BARUEL BABY				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2034	(91) 9202-8022	elocomercio.adm@outlook.com



Item 22: EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL.

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA E M TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	Data:	08/05/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e higiene para atendimento das secretarias e departamentos do município de Prado Ferreira..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Embalagem Plástica - Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 10 CM, Altura: 15 CM, Material: Plástico , Aplicação: Embalagem De Presente , Transmitância: Transparente	Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:980874
		Lote/Item:	/121
		Ata:	Link Ata
CatMat:	439983 - Forma: Saco Largura: 10 CM Altura: 15 CM Material: Plástico Aplicação: Embalagem De Presente Transmitância: Transparente	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	65
		Unidade:	Pacote 100,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.583.079/0001-17	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA				R\$ 4,49
VENCEDOR					
Marca: HOT DOG					
Fabricante: HOT DOG					
Modelo: embalagem c/100					
Descrição: Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 10 CM, Altura: 15 CM, Material: Plástico , Aplicação: Embalagem De Presente , Transmitância: Transparente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R BELO HORIZONTE, 1543	(43) 8806-1365	smart.clean21@hotmail.com	
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,50
Marca: KASSUYA					
Fabricante: KASSUYA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Saquinho plástico leitoso para hot dog – embalagem c/100 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 12,60
Marca: TY Bortholin					
Fabricante: TY Bortholin					
Modelo: Saco leitoso com 100 unid.					
Descrição: Saquinho plástico leitoso para hot dog – embalagem c/100 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					R\$ 20,30
Marca: Vabene						
Fabricante: Vabene						
Modelo: Vabene						
Descrição: Saquinho plástico leitoso para hot dog – embalagem c/100 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Embalagem Plástica - Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 10 CM, Altura: 15 CM, Material: Plástico , Aplicação: Embalagem De Presente , Transmitância: Transparente	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980060
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
CatMat: 439983 - Forma: Saco Largura: 10 CM Altura: 15 CM Material: Plástico Aplicação: Embalagem De Presente Transmitância: Transparente	Adjudicação: 23/02/2023 12:44
	Homologação: 05/07/2023 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.333
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.652.484/0001-30		MRX - INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA		R\$ 4,40	
VENCEDOR					
Marca: LIXOPLAS					
Fabricante: LIXOPLAS					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: SACO PARA DINDIN COM 100 UND					
Endereço:					
,					
33.079.970/0001-83		NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA		R\$ 4,64	
Marca: DELLYS					
Fabricante: DELLYS					
Modelo: 100UNIS					
Descrição: SACO PARA DINDIN COM 100 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	R COMANDANTE ADAO, 3749	(93) 9654-0385	anahleen@hotmail.com	

45.740.175/0001-73		GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092		R\$ 4,89	
Marca: Romana Festa					
Fabricante: Romana Festa					
Modelo: Nacional					
Descrição: SACO PARA DINDIN COM 100 UND					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 4,90
Marca: ITEL / ITEL					
Fabricante: ITEL / ITEL					
Modelo: UND					
Descrição: SACO PARA DINDIN COM 100 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 5,90
Marca: LIXOPLAS					
Fabricante: LIXOPLAS					
Modelo: UND					
Descrição: Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 10 CM, Altura: 15 CM, Material: Plástico , Aplicação: Embalagem De Presente , Transmissão: Transparente					
Endereço:	Telefone:		Email:		
AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414	(93) 3518-0000		jccont_@hotmail.com		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 6,63
Marca: REGINA					
Fabricante: REGINA					
Modelo: SACO DINDIN PCT 100 UND					
Descrição: Embalagem Plástica - Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 10 CM, Altura: 15 CM, Material: Plástico , Aplicação: Embalagem De Presente , Transmissão: Transparente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 39,90
Marca: Segplast					
Fabricante: Segplast					
Modelo: Segplast					
Descrição: SACO PARA DINDIN COM 100 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	R TENENTE CIPRIANO (LOT EMBAUVAL), 157	(65) 9281-4435	camilabarros-36@hotmail.com	

Item 23: LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E FECHAR A EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E FECHAR A EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI
Objeto: Aquisição fracionada de material de papelaria e de expediente para todos os departamentos do Município de Florai..
Descrição: Fitolho - Fitolho Material: Polipropileno , Cor: Preta , Tipo: Uso Agrícola , Características Adicionais: Amarração, Condução E Tutoramento De Plantas
CatMat: 462421 - FITILHO

Data: 14/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987553
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/04/2023 10:50
Homologação: 12/04/2023 15:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.270.276/0001-86		A. QUEIROZ LTDA		R\$ 4,87
VENCEDOR				
Marca: VMP				
Fabricante: VMP				
Modelo: VMP				
Descrição: LAÇO PRONTO 50MMX800MM C/5 UNID. (GRANDE)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	São João do Ivaí	R LAURINDO PEREIRA DA SILVA, 564	(43) 3477-1933	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA PÁDUA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA PÁDUA
Descrição: ROLO DE FITILHO - vermelha, verde, branco, lilás (5 un de cada cor) - ROLO DE FITILHO - vermelha, verde, branco, lilás (5 un de cada cor)
Data: 09/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 78100-4-2023-PRP
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI			R\$ 4,95	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 5,25	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 5,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com		
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA					R\$ 5,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	Dinara	(54) 99607-1623	helpfix@helpfix.com.br	
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA					R\$ 5,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vila Maria	R DO QUINZE, 17	Tomas	(54) 3359-1609	atacadoedistribuidora324@gmail.com	
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA					R\$ 5,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com	
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 5,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br		
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA					R\$ 5,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	R MARCOS JOSE DE LEO, 583	Jerson	(51) 9693-2562	licita.esportiva@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 11/11/2022 12:00
Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SESI Ituiutaba - MG - Entrega: Rua Canela, Nº 358, Bairro Alvorada, Ituiutaba - MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: FITILHO PLASTICO LISO AZUL 5MM - FITILHO PLASTICO LISO AZUL 5MM X 50M [000830 - 0031] FITILHO PLASTICO LISO AZUL ESCURO 5MM X 50M FITILHO PLÁSTICO LISO AZUL ESCURO 5MM X 50M Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS	SRP: NÃO
	Identificação: 4851-Compra direta
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56		GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600			R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: TR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TRINDADE, 321	(31) 3444-0680	contafix1@hotmail.com	
01.757.919/0001-97		LAJIPEL COMERCIO DE PAPELARIA LTDA			R\$ 6,00
Marca: GALA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AZUL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	AV BRASIL, 10	(31) 3822-1275	adm@lajipel.com.br	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. COR BRANCA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 05/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE COM 20 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2022 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME..

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80X50CM, COM 03 UNIDADES. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO(BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 10 - CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 CAMISETA). CORES: VERDE E CREME.



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS MACIAS. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/02/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMP A E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 09/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMP A E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/02/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 80% ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE COM 75 UNIDADES.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 07/07/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 21 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, EMBALAGEM 250ML.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 20/09/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E FECHAR A EMBALAGEM/SACO TRANSPARÊNTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 28/03/2023 11:43:22 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 18/09/2023 14:24:00 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 01/11/2023 11:11:20 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 25/03/2023 11:17:39 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 01/11/2023 11:21:31 Acessar a fonte aqui
6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 08/12/2022 15:13:39 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 12/04/2023 14:17:12 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 08/08/2023 11:51:47 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 22/08/2023 09:15:44 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 16/06/2023 08:24:41 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/	Data: 01/11/2023 11:06:19 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 31/10/2023 16:43:16 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Vera/MT portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 27/10/2023 09:38:21 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 31/10/2023 15:13:28 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 08/05/2023 14:27:44 Acessar a fonte aqui

